[image: image1.png]MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL - SC

ADENDO 03 AO EDITAL DE INEXIGIBILIDADE Nº 05/2023 - CREDENCIAMENTO
Comunicamos a quem possa interessar que o Fundo Municipal de Saúde de Lindóia do Sul, SC, através do Secretário Municipal de Saúde, Sr. Ivonilso Venâncio, torna público o adendo ao Processo de Inexigibilidade nº 05/2023, Processo Licitatório nº 07/2023, regrada pelas disposições da lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, visando o credenciamento de empresas com posto de coleta no Município de Lindoia do Sul, para a prestação de Serviços Laboratoriais.
Para dar conhecimento aos interessados,  será realizado adendo/aditivo ao contrato nº 01/2024 entre o município de Lindóia do Sul e a empresa Hospital Lindóia Ltda no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), Processo Licitatório nº 07/2023, Inexigibilidade 05/2023 tendo em vista a solicitação através da Comunicação Interna nº 0127/2024, oriunda da Secretaria Municipal de Saúde, de 06 de novembro de 2024.
Para tanto, será utilizada a dotação orçamentária abaixo especificada prevista para o exercício de 2024:
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

10.001- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LINDÓIA DO SUL

10.301 – Saúde/Atenção Básica

2028 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAÚDE PÚBLICA

14-3.3.90.00.00.00.00.00 – aplicações diretas 2.500.1002.0002-SUPERAVIT/RECEITA IM. E TRANS. IMP. SAÚDE

Lindóia do Sul SC, 08 de novembro de 2024.
Ivonilso Venâncio.
Secretário Municipal de Saúde
Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br